[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2020                                                                                                     № 4
пос. Маяк.
О создании межведомственной комиссии по проведению ветеринарно-санитарного мониторинга личных подсобных хозяйств граждан на территории Маякского сельского поселения Отрадненского района.
Во исполнение требований Закона Краснодарского края от 4 марта 1998 года № 120-КЗ «О государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае» для обеспечения эпизоотического благополучия на территории Маякского сельского поселения Отрадненского района,
п о с т а н о в л я ю:
1.Создать межведомственную комиссию по проведению ветеринарно-санитарного мониторинга состояния личных подсобных хозяйств граждан Маякского сельского поселения Отрадненского района и утвердить её состав (приложение № 1).
2. Комиссии по проведению ветеринарно-санитарного мониторинга состояния личных подсобных хозяйств граждан, на территории Маякского

сельского поселения Отрадненского района:
         а) осуществлять ветеринарно - санитарный мониторинг посредством обходов один раз в квартал личных подсобных хозяйств граждан, и иных хозяйств граждан, предназначенных для выращивания и содержания сельскохозяйственных животных и (или) птицы, и опроса владельцев таких хозяйств, в том числе сверки фактического наличия сельскохозяйственных животных с данными, указанными в похозяйственных книгах
 б) план проведения мониторинга составляется на календарный год в разрезе населенных пунктов Маякского сельского поселения, согласовывается руководителем ГБУ «Ветуправление Отрадненского района», утверждается главой Маякского сельского поселения.
в) при наличии информации, у одного из представителей межведомственной комиссии о несанкционированном ввозе или вывозе поголовья сельскохозяйственных животных и птицы, обращении граждан о нарушении владельцев ЛПХ правил содержания животных, инициируется проведение мониторинга вне плана.

г) при проведении мониторинга учитывать: фактическое поголовье животных на день осмотра, учет животных администрации сельских поселений и в ветеринарной службе, наличие идентификационных номеров у сельскохозяйственных животных, способы сбора и обезвреживания отходов жизнедеятельности животных, сведения о продукции животноводства производимой в ЛПХ, ее использование.
д) в случае установления нарушений требований нормативно правовых актов в области ветеринарии, ветеринарно-санитарных правил, акты в отношении конкретного ЛПХ с указанием выявленных нарушений и ссылкой на пункты нормативно-правовых актов и ветеринарно-санитарных правил, которые были нарушены.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

	Глава Маякского сельского

поселения Отрадненского района
	А.М. Бардаков

	Проект подготовлен и внесён:

Специалист по ЛПХ и землеустройству
администрации Маякского сельского поселения
	                                      В.Н.Вацко

	Проект согласован:

	Исполняюший обязанности

начальника общего отдела

	Л.И. Енина

	С проектом ознакомлены :

	Заведующий Маякским ветучастком
	Е.А. Винокуров

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                           УТВЕРЖДЕН:

Постановлением администрации

Маякского сельского поселения

                                                                                     Отрадненского района

                                                                от_______________           №_____
СОСТАВ

межведомственной комиссии по проведению ветеринарно-санитарного мониторинга состояния личных подсобных хозяйств граждан на

территории Маякского сельского поселения

Отрадненского района

	Винокуров
Евгений Александрович
	заведующий Маякским ветучастком,

председатель комиссии;

(по согласованию)

	Байрамкулова
Ольга Васильевна

	Санитар Маякского ветучастка, секретарь комиссии
(по согласованию)

	                       Члены комиссии:

	Енина
Людмила Ивановна
	Исполняющий обязанности начальника общего отдела администрации Маякского сельского поселения

	Стороженко
Татьяна Александровна

	Руководитель  органов  территориального общественного самоуправления

	Вацко

Владимир Николаевич
	Специалист землеустройству и ЛПХ администрации Маякского сельского поселения

Специалист по землеустройству и ЛПХ

администрации Маякского

сельского поселения
                                                             В.Н. Вацко
	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

Маякского сельского поселения

Отрадненского района

от _______________           № ____

План мероприятий по ветеринарно-санитарному  мониторингу личных подсобных хозяйств Маякского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение ветеринарно-санитарного мониторинга состояния личных подсобных хозяйств граждан Маякского сельского поселения
	1 раз в 3 месяца
	Е.А. Винокуров
В.Н. Вацко

	2
	Обеспечить учет поголовья сельскохозяйственных животных
в личных подсобных хозяйствах   на основе данных похозяйственного учета

	1 раз в 3 месяца

	Е.А. Винокуров
В.Н. Вацко

	3.
	Проведение информационно-разъяснительной работы с владельцами личных подсобных хозяйств по ветеринарно-санитарным правилам содержания сельскохозяйственных животных содержащихся в подворьях
	постоянно
	Е.А. Винокуров
В.Н. Вацко

	5.
	Совместно с полицией, органами контроля и надзора (по согласованию) проводить работу по принятию действенных мер по пресечению стихийной торговли живыми животными и продукцией животноводства
	Постоянно
	В.Н.Вацко

Специалист по землеустройству и ЛПХ

администрации Маякского

сельского поселения

          В.Н. Вацко